
PREFEITURA DE MONTES CLAROS

Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE PREGÕES Nº 04/2014 

O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações torna  público 
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 

0286/2013 – AQUISIÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR, IMPRESSORA MATRICIAL, MESA
OPERADORA  E  CALCULADORAS  ELETRÔNICAS  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS,
processo homologado em 10/01/2014. Contratados:
KTEC DO BRASIL – DISTR. DE PROD. DE INFORMÁTICA.. R$ 1.819,39.
MARCELO MONÇÃO DE JESUS 06822152601 – ME.. R$ 2.815,00.
Vigência: Entrega Imediata.

0299/2013 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (POLPA DE FRUTAS, CARNES,
ENLATADOS,  FARINHA DE TRIGO,  CORANTE,  DOCE DE AMENDOIM E MARGARINA)
PARA ATENDER  O  RESTAURANTE  POPULAR  NO  ANO  DE  2014  –  SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo homologado em 17/01/2014. Contratados:
BRL ALIMENTOS LTDA.. R$ 7.710,00.
PASCELLY E CIA LTDA.. R$ 48.449,50.
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2014. Assinatura do contrato em
17/01/2014.

0302/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DO ESTOQUE
DO ALMOXARIFADO CENTRAL, processo homologado em 03/02/2014. Contratados:
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA.. R$ 6.367,00.
CLEMENTE DIAS SOARES JUNIOR – ME.. R$ 8.070,00.
MARIA HELENA SOUZA LIMA – ME.. R$ 5.591,30.
Vigência: Entrega Imediata.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:

0251/2013  –  AQUISIÇÃO  DE  BENS  PERMANENTES  (MESAS,  CADEIRAS,
MICROCOMPUTADORES,  IMPRESSORAS,  ESTABILIZADORES,  CAIXAS  DE  SOM,
MICROFONES  E  AR  CONDICIONADO)  PARA  DIVERSAS  SECRETARIAS.  Termo  de
Revogação, firmado em 31/01/2014 em razão da exigüidade de tempo para a conclusão do
processo licitatório dentro do exercício financeiro de 2013, conforme Decreto nº 3.118, de 13 de
dezembro de 2013.

0258/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER O SERVIÇO DE
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES
DE 0  A 17 ANOS – CRAS – SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, processo
homologado em 03/01/2014. Contratados:
INDÚSTRIA DE BOLAS TITA LTDA.. R$ 5.157,90.
ASTOR STAUDT ME.. R$ 6.899,64.
Vigência: Entrega Imediata. 

Montes Claros (MG), 06 de fevereiro de 2014.

Pregoeiro Municipal


